Prefeitura Municipal de Sapopema
PIONEIRO DO URÂNIO NO BRASIL SUL
CNPJ – 76.167.733/0001-87

Av. Manoel Ribas, 858 – CEP: 84.290-000
 Fone/Fax: (43) 3548-1383  -  Sapopema  -  PR

www.sapopema.pr.gov.br

EDITAL nº 114/23 (CONVOCAÇÃO)

 (Relativo ao Concurso Público no 01/2022)

   O Prefeito Municipal de Sapopema, Estado do Paraná, no uso de

suas atribuições legais, Faz Saber que de acordo com o Concurso Público no 01/2022, em

observância ao principio Constitucional da Publicidade estabelecido no artigo 37 da

Constituição Federal, RESOLVE, conceder um prazo de 5 (cinco) dias úteis, a contar do

dia 14/09/2023, data do edital nº 111/2023 que retificou o Edital nº 106/2023 para a

candidata abaixo nominada apresentar as documentações solicitadas no Edital nº

106/2023.

a) uma foto 3x4 (recente);
b) cópia da cédula de identidade, do CPF, do Pis/Pasep, CTPS (carteira de trabalho e

Previdência Social), do Título de Eleitor (com comprovante de votação na última eleição),

da Certidão nascimento (se for solteiro), ou de casamento (se for casado), Certidão de

Nascimento de filhos menores de 14 (quatorze) anos (se os possuir), Carteira Nacional de

Habilitação (para motorista);

c) Certidão Negativa de Antecedentes Criminais (emitida pelo Instituto de Identificação do

Estado de residência);

d) Comprovante da escolaridade ou requisitos exigidos para os cargos que exige a

escolaridade;

e) Registro no órgão de Classe, conforme exige o Edital nº 01/2022 do Concurso Público.

f) Atestado de Saúde Admissional; Prazo de 15 (quinze) dias para fazer os exames e

apresentar o atestado de saúde ocupacional, quando entregar os documentos terá

todas as informações sobre esse procedimento;

CLASSIFICAÇÃO CARGO NOME NOTA

5º
Técnico em

Enfermagem
SILVANA RIBEIRO 59,00

Sapopema, 15/09/2023

Paulo Maximiano de Souza Junior
Prefeito Municipal

http://www.sapopema.pr.gov.br/